
La presente deliberazione viene affissa il ______ all'Albo Pretori o per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 6{; 
<; 

Oggetto: Biblioteca Provinciale: Ammissione ad attività di volontariato gratuito della 
Sig.na ELISABETTA MIGNONE 

L'anno duemilanove il giorno .1)1 ECI del mese di _____ -=-____ presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. ln.,g ,2.QfH13 ilio FORGIONE - V ice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Profssa Macia ... C~ - Assessore 

7. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

8. Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipa;zione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE - Ing. Carlo FALATO -

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal Responsabile 
Servizio Cultura - Turismo - Sport - Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano: 

PREMESSO 
• Che la Provincia promuove statutariamente la cultura e la conservazione del patrimonio 

storico artistico beneventano, attraverso le proprie istituzioni culturali; 
• Che l'Ente attuando politiche che consentono il pieno sviluppo delle personalità, delle 

inclinazioni culturali ed artistiche, delle espressioni intellettuali, delle capacità critiche e 
di analisi, soprattutto dei giovani; 

• Che compito precipuo dell' azione della Provincia è aprire ai singoli particolarmente 
qualificati la possibilità di maturare esperienza e competenza, fornendo, nel campo, un 
servizio alla comunità; 



VISTA 

• Che la Sig.na Elisabetta Mignone ,nata a Benevento il 04/07/'78 e residente in 
Ceppaloni via Roma n.64, laureata in Lettere e Filosofia, indirizzo Lettere Moderne 
presso l'Università degli studi di Napoli " Federico II " , ha presentato istanza di 
ammissione ad attività di volontariato gratuito presso la Biblioteca Provinciale" 
A.Mellusi" di Benevento in data 15/011'09, assunta al protocollo in data 15/01/'09 al n. 
796; 

CONSIDERATO 

• Che l'adesione alla richiesta della Sig.na Elisabetta Mignone non configura rapporto 
alcuno di lavoro con l'Ente, né comporta l'assunzione di alcun impegno di spesa, dato 
il carattere di assoluta gratuità dell' attività. di tirocinio volontario che costituisce per il 
tirocinante un' occasione di arricchimento ed esperienza; 

PRESO ATTO 

• Che la Sig.na Elisabetta Mignone è tenuta a presentare idonea polizza assicurativa per 
Infortuni sul lavoro e Responsabilità Civile per il periodo oggetto di attività di 
volontariato; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì_------

Esprime parere ravor:ca la tegolarità contabile della roposta, 

Lì ------- Il Dirigente del ttore 
FINANZE E CONTR LO ECONOMICO 

ANZALONE) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore Ing. Carlo FALATO 
A voti unanimi 

DELIBERA 

1) di accogliere la richiesta di tirocinio volontario formativo gratuito, assunta al prot.796 
15/011'09, presentata dalla Sig.na Elisabetta Mignone , nata a Benevento il 04/07/ '78 e 
residente in Ceppaloni via Roma n.64 , laureata in Lettere e Filosofia, indirizzo Lettere 
moderne presso l'Università degli studi di Napoli" Federico II''; 

2) di ammettere la Sig.na Elisabetta Mignone a prestare attività di volontariato presso la 
Biblioteca Provinciale "A. Mellusi ", per le attività che saranno successivamente 
indicate dal Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini o suo delegato ; per mesi 1 (uno ) , 
rinnovabile; 

3) di riaffermare , come riafferma , il carattere di assoluta gratuità della attività di tirocinio 
volontario da prestarsi, attività che non determina l'istaurarsi di alcun rapporto di lavoro 
, né comporta l'assunzione , di alcun impegno di spesa; 

4) di stabilire che la durata dell'anno di volontariato decorre dalla data di ricezione presso 
il Settore Servizi ai Cittadini della Polizza Assicurativa a copertura di eventuali sinistri e 
Responsabilità Civile durante il periodo di stage volontario; 
Onerare il Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini degli adempimenti inerenti e 
conseguenti al presente Atto; 

5) di dare alla presente immediata eseguibilità. 



/~===================================================+================== 

N. k) Registro Pubblicazione ~ 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 

BE 

=========-======================================~~'f,1jmiffj1=ffB~[:nlf;i;rm,=:======:===:=== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e contestualmente ----------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D. 
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso l~ stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì --------------------

Si certifica che la h ... r. e .. s .. ente .. de.lib .. er~ZI.·one è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2 
267 il giorno ,2 r1AR. 2009 

><Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267) . 

.{l Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del -------------

Benevento, lì ----------

SETTORE il ______________ _ _______ prot.n .. ____ -.-__ ; 

SETTORE ----- il prot. n. _______ _ 

Jff.'. 9r:;? = _prot.n. __ 

m;vr--
Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione ___________ prot. n. _________ _ 

\I Conferenza dei Capigruppo il __________ prot.n. _______ _ 



:' 
,~ 

" 

1 5 GEN 2009 

AI Signor Presidente Provincia Benevento 
Prof. Aniello Cimatile 

x ~~. ~yo~~r)J~~~;.'-.J 
All' Assessore alla cultura 

'Ing. Ca~io Falato 

~ ~;t. 4 ~eJ;~ 
k ~'M-t. ~ -L,()IlJV./J.-c 

Al Dirigente settore servizi ai cittadini 
Dott.ssa Patrizia Taranto 

U I ,,1 l'~r TtJ 
OGGETTO: Richiesta v~iato presso Biblioteca provinciale. 

La sottoscritta Elisabetta Mignone, nata a Benevento il 04.07.78 e residente in Ceppaloni via Roma 
n. 64, laureata in Lettere e filosofia, indirizzo Lettere moderne presso l'Università degli studi di 
Napoli "Federico II'' 

CHIEDE 

Alle SS.LL. di poter svolgere attività di volontariato gratuito presso la Biblioteca provinciale "A. 
Mallusi" per conoscere e approfondire elementi di bibliografia e biblioteconomia .. 
Nel merito dichiara la propria disponibilità a garantirsi con polizza assicurativa per gli infortuni 
..relativ~oro e responsabilità civile .. 
ALLEGA: curriculum vitae, 

piano di studi esami sostenuti. 

Certa dell'accoglimento della presente richiesta 
Distintamente saluta. 

RECAPITO 
Elisabetta Mignone 
Via Roma, n. 64 
82010 Ceppaloni (Bn) 
Tel. Mobile 3384793247 

Casa 0824 46253 

de{\\O 

, .1'ee{\e
V 

. c\a u\ ~(O"\{\ G0'(\0<a\0 

. ~<o\· ~oo. ~\O ~(\\<a\a ~\I,)'\\'2.I,)I,)~ 
. ,,0<;>10\0<>0 0'''\ ~",1Q 

" •• " QQ'Il:J1'1i~ \lobI-0\'11 ~\'lo\l,\ 
'" f'o" IC .... \€os1 '" 101€oC '" l' 
0 ••• "0 l'! €osso 'P\'P~ \(\c\~, \ .. ' \ 

~~ . (\\e ~<o" 
n (eS\òe 

oest,r 

Dott.ssa Elisabetta Mignone 



• 
FORMATO EUROPEO 
PER IL CURRICULUM 

VITAE 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome 

Indirizzo 

Telefono 

E-mai! 

Codice fiscale 

Nazionalità 

Data di nascita 

Luogo di nascita 

ESPERIENzA LAVORATIVA 

• Date (da - a) 
• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

• Date (da - a) 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

~ Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 
• Principali mansioni e responsabilità 

• Date (da - a) 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 

ELISABETTA MIGNONE 

VIA ROMA N° 64- 82010 BELTIGlIO DI CEPPALONI (BN) 

CASA MOBILE 

MGNLBT78L44A783S 

ITALIANA 
04107/1978 

BENEVENTO 

Settembre 1999 - Gennaio 2009 
DOCENTE di LEZIONI PRIVATE 
MATERIE SCOLASTICHE: SCUOLE ELEMENTARI, MEDIE E SUPERIORI 

24 Gennaio / 05 Febbraio 2007 

EUROFORM: RICERCA E FORMAZIONE S.C.R.L 
C.da. PONTECORVO 82100 BENEVENTO 
CORSO PER "OPERATORE ARTI GRAFICHE ADDETTO ALLE MACCHINE DA STAMPA" 
COD. UFF. N. 5, P.O.R. CAMPANIA 2000/2006 
DELIBERA DELLA GIUNTA REGIONALE N. 1670 DEL 20/04/2001 
MISURA 3.2 - 3.3 
TUTOR 
MONITORAGGIO COSTANTE DEL CLIMA D'AULA, SUPPORTO DOCENZA, ASSISTENZA 
AGLI ALLIEVI E VERIFICA DEL LIVELLO D'APPRENDIMENTO, ADEMPIMENTO DELLE 
FORMALITA' BUROCRATICHE, CONTATII CON GLI ORGANI DI CONTROLLO, STIPULA 
RELAZIONI FINALI. 
PER TOTALI ORE 50 (Cinquanta) 

20 Gennaio / 04 Febbraio 2005 
STAFF CONSUL T SRL 
VIA GALLO, 1200174 ROMA 

Mignone Elisabetta 



• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 
• Principali mansioni e responsabilità 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

• Qualifica conseguita 

• Date (da - a) 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
• Qualifica conseguita 

• Date (da - a) 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

• Qualifica conseguita 

• Date (da - a) 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
" Qualifica conseguita 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 

PRIMA LINGUA 

ALTRE LINGUE 

• Capacità di lettura 
• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 

PROGETTO D.O.L.1. (DONNA: ORIENTAMENTO, LAVORO, IMPRESA) P.O.R. CAMPANIA 
2000/2006, MISURA 3.14 uPROMOZIONE DELLA PARTECIPAZIONE FEMMINILE AL 
MERCATO DEL LAVORO" 
AZIONE: "B" - PERCORSI INTEGRATI PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO TIPOLOGIA DI 
A TTIVITA': "2.1" 
DELIBERA DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
TUTOR 

MONITORAGGIO COSTANTE DEL CLIMA D'AULA, SUPPORTO DOCENZA, ASSISTENZA 
AGLI ALLIEVI E VERIFICA DEL LIVELLO D'APPRENDIMENTO, ADEMPIMENTO DELLE 
FORMALITA' BUROCRATICHE, CONTATTI CON GLI ORGANI DI CONTROLLO, STIPULA 
RELAZIONI FINALI. 
PER TOTALI ORE 60 (Sessanta) 

27 Febbraio 2008 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI "FEDERICO "" 

FACOL TA' DI LETTERE E FILOSOFIA, CORSO DI LAUREA IN LETTERE MODERNE 
Titolo tesi: "Natalia Aspesi: una giornalista irriverente." 
LAUREA IN LETTERE MODERNE con voti 99/110 

07 Maggio 2005 
I.F.P. S. PAOLO DI TORINO 

CORSO DI INFORMATICA: INFORMATICA GENERALE, WINDOWS, WORD, EXCEL, 
ACCESS, POWER POINT, INTERNET, FRONT PAGE 
ECDL (PATENTE EUROPEA DEL COMPUTER) con voti 100/100 

15 Giugno 2000 
CONCORSO ORDINARIO INDETTO DAL C.S.A. DI BENEVENTO (D.D. 06/04/1999) 

DIDATTICA DELL'INSEGNAMENTO A BAMBINI DI ETA' COMPRESA DAI TRE AI SEI ANNI. 
TRATTAMENTO DI BAMBINI CON DIFFICOL TA' DI APPRENDIMENTO, RELAZIONALE, 
DISADATTATI O HANDICAPPATI. 
ABILITAZIONE INSEGNAMENTO EDUCATORE DELL'INFANZIA 
Regolarmente inserita nelle graduatorie permanenti ad esaurimento della provincia di Roma 

18 Luglio 1997 
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE "G. GUACCI", BENEVENTO AD INDIRIZZO SOCIO­
PSICO-PEDAGOGICO 
DIPLOMA DI MATURITA' LICEO MAXI SPERIMENTALE SOCIO-PSiCO-PEDAGOGICO con 
voti 48/60 

ITALIANO 

INGLESE 
OTTIMA 
OTTIMA 
OTTIMA 

Mignone Elisabetta 



" 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
RElAZlONAlI 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ORGANIZZA TIVE 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
TECNICHE 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

PATENTE O PATENTI 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

ALLEGATI 

Città, data 
CEPPALONI (BN) Li 

14 Gennaio 2009 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 

LA SCRIVENTE POSSIEDE UNA BUONA ATTITUDINE A LAVORARE IN GRUPPO LADDOVE 
SIA RICHIESTA ORGANIZZAZIONE ED INVENTIVA. 
HA COLLABORATO ALL'ALLESTIMENTO DI VARIE INIZIATIVE NELL'AMBITO DELLA PRO 
LOCO DI RESIDENZA. 
HA COLLABORATO CON L'ACR (AZIONE CATTOLICA RAGAZZI) NELL'ORGANIZZAZIONE DI 
MOMENTI DI SVAGO, ATTIVITA' LUDICHE E CAMPI SOLARI. 
ORGANIZZATRICE DI ATTIVITA' SPORTIVE QUALI TORNEI DI BEACH VOLLEY LIVELLO 
AMATORIALE. 

ISCRITTA IN QUALITA' DI SOCIO ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA DENOMINATA "PRO 
LOCO DI BELTIGLlO"(PARTITA IVA: 01310950629) 
DALL'ANNO 2005 RICOPRE NELLA SUDDETTA LA QUALIFICA DI SEGRA TARIA. 
VOLONTARIA NELL'ASSOCIAZIONE DENOMINATA A.V.D.S. (ATTIVITA' DI 
VOLONTARIATO PER L'UTILITA' SOCIALE) C.F. 92020090624 

BUONA COMPETENZA NELL'USO DEL PC AMBIENTE WINDOWS E DI PROGRAMMI QUALI 
WORD, EXCEL POWER POINT, ACCESS, BUONA DISINVOLTURA IN INTERNET 

HOBBY E TEMPO LIBERO: DISEGNO CON CARBONCINO, DISEGNO OLIO SU TELA, 
COMPOSIZIONE PUZZLE, LETTURA, SCRIVERE POESIE, ENIGMISTICA. 

OTTIMA DISINVOLTURA NEL BRICOLAGE GENERALE 

PATENTE DI CATEGORIA B (AUTOMUNITA) 

REGOLARMENTE ISCRITTA ALL'UFFICIO PER L'IMPIEGO DI CEPPALONI DAL 1998. 
MASSIMA SERIETA' E PUNTUALITA' . 

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell'art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti 

ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla 

Legge 675/96 del 31 dicembre 1996. 

Mignone Elisabetta 

NOME E COGNOME 
(Elisabetta Mignone) 



PIANO DI STUDI 
CORSO DI LAUREA LETTERE MODERNE 

INDIRIZZO ITALIANISTICA 

• Bibliografia e biblioteconomia: i canoni bibliografici, l'informazione bibliografica, 
bibliofilia e bibliologia fra Quattrocento e Ottocento. La compilazione di 
bibliografie: la scelta e la delimitazione dell' oggetto. La ricerca dei titoli: fonti 
bibliografiche, catalografiche, commerciali e relazionali. 

• Filologia romanza: lingua e letteratura occitana dei trovatori medievali. 

• Filosofia morale: Kant e H. Jonas 
• Geografia: la geografia umana: l'approccio ecologico, l'approccio storico-culturale, 

l'assetto del territorio. La componente demografica: strutture, dinamiche e distribuzione. 
Strutture agrarie e insediamento rurale. Fasi e processi dell'industrializzazione. Dalla città 
alla diffusione urbana. 

• Grammatica latina (scritto) 
• Letteratura italiana 1 (dal 1200 al 1500) 
• Letteratura italiana 2 (dal 1600 al 1900) 
• Letteratura italiana moderna e contemporanea: storia della letteratura italiana 

dall'Unità ai nostri giorni. Il tempo delle macchine: l'avanguardia e la fusione delle arti 
nell'Italia del primo Novecento. Il Futurismo. 

• Letteratura del Rinascimento1: dal Rinascimento al Barocco. La visione di Diana 
nuda. Giordano Bruno e l'esperienza poetica della conoscenza dell'universo infinito. 

• Letteratura del Rinascimento 2: l'imitazione nella letteratura e nelle arti figurative 
del Rinascimento. 

• Letteratura teatrale italiana: la letteratura teatrale del Novecento. La parola come 
corpo: il tragico nelle drammaturgie teatrali e cinematografiche di Pier Paolo Pasolini. 

• Letteratura latina: storia della letteratura latina dalle origini fino alla fine del V secolo. 
Prosodia e metrica latina: Cicerone, Lucrezio, Virgilio, Orazio, tacito. 

• Linguistica generale: sintassi, fonetica e fonologia, morfologia, lessicologia, semantica . 
e praginatica, dialettologia della lingua italiana. 

• Sociologia della letteratura 1: problematiche della ricezione de!, testo letterario. 
Modelli e ruoli sociali tra novellistica e letteratura di comportamento. 

• Sociologia della letteratura 2: la donna intellettuale fra Seicento e Novecento. 
• Storia dell'arte contemporanea: storia dell'arte dalla Rivoluzione industriale ad 

oggI. 
• Storia del Risorgimento: sistema politico-istituzionale italiano, il ruolo della 

monarchia nel processo di ricostruzione della nazione fra il Quarantotto e la grande Guerra. 

• Storia della lingua italiana: la varietà dell'italiano contemporaneoò I dialetti italiani. 
La codificazione dell'italiano letierario. L'evoluzione storica dell'italiano. 

• Storia medievale: storia del Medioevo con particolare riferimento alla storia di Napoli e 
del Mezzogiorno. 

• Storia moderna: l'età moderna (1492-1815). Lettura critica delle fonti storiche 
• Storia contemporanea: il Fascismo come problema storico. L'evoluzione dello Stato 

sociale nel Novecento. Pubblica beneficenza e controllo nelle grandi città europee 
dell' Ottocento. 


